
COSANA PRIME
56.58 kW 19 de Noviembre de 2024

PDBT

13,425 kWh $ 60,466

92 13,331 kWh $566

99.06 % BIMESTRE $ 59,900

$362,794.00 MXN $3,395.00 MXN $359,399.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 92 257.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

20240462

COSANA PRIME  

92 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis 50kW a 220V, 6 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 1,016,028.45

IVA $ 162,564.55

TOTAL (MXN) $ 1,178,593.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 362,794.00 $ 3,395.00 $ 0.00 $ 359,399.00 $ 359,399.00 $ -819,194.00

2 $ 373,677.82 $ 3,496.85 $ 0.00 $ 370,180.97 $ 370,180.97 $ -449,013.03

3 $ 384,888.15 $ 3,601.76 $ 0.00 $ 381,286.40 $ 381,286.40 $ -67,726.63

4 $ 396,434.80 $ 3,709.81 $ 0.00 $ 392,724.99 $ 392,724.99 $ 324,998.36

5 $ 408,327.84 $ 3,821.10 $ 0.00 $ 404,506.74 $ 404,506.74 $ 729,505.10

6 $ 420,577.68 $ 3,935.74 $ 0.00 $ 416,641.94 $ 416,641.94 $ 1,146,147.04

7 $ 433,195.01 $ 4,053.81 $ 0.00 $ 429,141.20 $ 429,141.20 $ 1,575,288.24

8 $ 446,190.86 $ 4,175.42 $ 0.00 $ 442,015.44 $ 442,015.44 $ 2,017,303.68

9 $ 459,576.58 $ 4,300.68 $ 0.00 $ 455,275.90 $ 455,275.90 $ 2,472,579.58

10 $ 473,363.88 $ 4,429.70 $ 0.00 $ 468,934.18 $ 468,934.18 $ 2,941,513.76

11 $ 487,564.80 $ 4,562.60 $ 0.00 $ 483,002.20 $ 483,002.20 $ 3,424,515.96

12 $ 502,191.74 $ 4,699.47 $ 0.00 $ 497,492.27 $ 497,492.27 $ 3,922,008.23

13 $ 517,257.50 $ 4,840.46 $ 0.00 $ 512,417.04 $ 512,417.04 $ 4,434,425.27

14 $ 532,775.22 $ 4,985.67 $ 0.00 $ 527,789.55 $ 527,789.55 $ 4,962,214.82

15 $ 548,758.48 $ 5,135.24 $ 0.00 $ 543,623.23 $ 543,623.23 $ 5,505,838.05

16 $ 565,221.23 $ 5,289.30 $ 0.00 $ 559,931.93 $ 559,931.93 $ 6,065,769.98

17 $ 582,177.87 $ 5,447.98 $ 0.00 $ 576,729.89 $ 576,729.89 $ 6,642,499.87

18 $ 599,643.20 $ 5,611.42 $ 0.00 $ 594,031.79 $ 594,031.79 $ 7,236,531.66

19 $ 617,632.50 $ 5,779.76 $ 0.00 $ 611,852.74 $ 611,852.74 $ 7,848,384.40

20 $ 636,161.48 $ 5,953.15 $ 0.00 $ 630,208.32 $ 630,208.32 $ 8,478,592.72

21 $ 655,246.32 $ 6,131.75 $ 0.00 $ 649,114.57 $ 649,114.57 $ 9,127,707.29

22 $ 674,903.71 $ 6,315.70 $ 0.00 $ 668,588.01 $ 668,588.01 $ 9,796,295.30

23 $ 695,150.82 $ 6,505.17 $ 0.00 $ 688,645.65 $ 688,645.65 $ 10,484,940.95

24 $ 716,005.34 $ 6,700.33 $ 0.00 $ 709,305.02 $ 709,305.02 $ 11,194,245.97

25 $ 737,485.51 $ 6,901.34 $ 0.00 $ 730,584.17 $ 730,584.17 $ 11,924,830.14

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 14,268.5 15,481.0 14,461.1 13,964.8 12,400.4 14,025.8

Consumo actual 13,425.0 13,425.0 13,425.0 13,425.0 13,425.0 13,425.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


